

CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE LA SENYALITZACIÓ DE LA DEIXALLERIA MUNICIPAL

1.- ANTECEDENTS I JUSTIFICACIÓ DE LA CONTRACTACIÓ

L'Ajuntament de Santa Cristina d'Aro va tramitar una licitació per al subministrament i instal·lació de diversos elements destinats a la millora de la deixalleria municipal, estructurada en diferents lots. El lot corresponent a la nova senyalització de la deixalleria va quedar desert en no presentar-se cap oferta admissible.

Atès que la necessitat que va motivar aquella licitació continua plenament vigent, resulta necessari tramitar una nova contractació per dotar la deixalleria d'una senyalització moderna, homogènia i adaptada a les necessitats actuals del servei, millorant la identificació dels diferents residus, la informació als usuaris, la seguretat de la circulació interior i la prevenció dels abocaments incontrolats.

2.- OBJECTE

L'objecte del present contracte és el **disseny, maquetació, fabricació, subministrament, transport i instal·lació de la nova senyalització de la deixalleria municipal** de Santa Cristina d'Aro.

La finalitat del contracte és renovar la senyalització existent, facilitar la correcta separació dels residus, millorar l'orientació dels usuaris dins les instal·lacions i reforçar la informació relativa a les normes de funcionament de la deixalleria.

El contracte inclou totes les tasques necessàries fins al lliurament dels elements completament instal·lats, incloent el disseny gràfic, les modificacions que sol·licitin els serveis tècnics municipals, la fabricació dels diferents suports, el transport i la seva col·locació.

Identificació Codi CPV: 34928470-3 – Senyalització

Número d'expedient: 3668/2026

2.- CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

3.- CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES

La prestació comprendrà, com a mínim, els següents elements:

- Disseny gràfic i maquetació de tota la senyalització, incorporant les icones oficials facilitades per l'Agència de Residus de Catalunya i la informació determinada pels serveis tècnics municipals.
- Fabricació i instal·lació de cartells identificatius dels diferents contenidors de la deixalleria, adaptats a la seva ubicació (mur, paret o tanca), amb indicació del tipus de residu, pictogrames i numeració dels contenidors.
- Fabricació i instal·lació d'un cartell principal situat a l'entrada de la deixalleria, amb el plànol de les instal·lacions, la ubicació dels diferents contenidors i les principals normes d'utilització.

- Fabricació i instal·lació d'un cartell informatiu destinat a prevenir els abocaments incontrolats de residus i informar del règim sancionador aplicable.
- Subministrament i instal·lació de la senyalització vertical necessària per ordenar la circulació de vehicles dins la deixalleria, incloent, entre d'altres, els senyals de direcció obligatòria, STOP i prohibició d'accés.
- Retirada dels antics pals, banderoles i elements de senyalització existents, deixant les superfícies en condicions adequades i sense risc per als usuaris.

Els cartells es fabricaran preferentment amb panell sandvitx d'alumini de 3 mm o material equivalent d'altres prestacions per a exterior, amb impressió directa UVI, protecció antigrafit i resistència als raigs ultraviolats, garantint una elevada durabilitat davant les condicions meteorològiques. Les dimensions definitives dels cartells podran adaptar-se per l'empresa adjudicatària sempre que es garanteixi una correcta visibilitat i funcionalitat, amb el vistiplau previ dels serveis tècnics municipals.

Els dissenys hauran de ser validats pels serveis tècnics de l'Ajuntament abans de la seva fabricació, incloent totes les modificacions que aquests considerin necessàries sense cost addicional.

En el preu del contracte s'entendran inclosos el disseny, la maquetació, la fabricació, el transport, tots els elements auxiliars de fixació, la instal·lació completa dels diferents cartells i senyals, així com qualsevol altre treball necessari per al seu correcte funcionament i posada en servei.

3.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

L'import econòmic per a la realització dels treballs descrits en l'apartat anterior és desglossa en els següents conceptes unitaris:

ESTUDI DE COSTOS CARTELLERIA I SENYALITZACIÓ DEIXALLERIA			
	Cost €	unitats	Total
Cartells dibond Residus Contenedors (al mur) 42x52cm	42,00 €	20	840,00 €
Cartells dibond Residus (a la tanca) 42x52cm	49,00 €	20	980,00 €
Cartells dibond Residus (a la paret) 42x52 cm	53,00 €	20	1.060,00 €
Cartell dibond laminat brillant plànol indicatiu principal 120x120 cm	410,00 €	3	1.230,00 €
Senyals de trànsit amb suport 2,5m	125,00 €	5	625,00 €
Cartells dibond prohibit abocar residus 80x60 cm	85,00 €	5	425,00 €
Vinils per refer cartells actuals 70x60cm	57,00 €	15	855,00 €
Instal·lació de tots els cartells i vinils	1.950,00 €	1	1.950,00 €
SUBTOTAL			7.965,00 €
IVA 21%			1.672,65 €
TOTAL			9.637,65 €

El pressupost base de licitació és de 9.637,65 € euros, que queda desglossat de la següent manera: 7.965,00 € de pressupost net i 1.672,65 € d'IVA al tipus 21%.

Per a la fixació del mateix s'han tingut en compte el preus de mercat.

L'estimació econòmica presentada té **caràcter aproximat i merament orientatiu**, atès que les necessitats de material poden variar al llarg de la vigència del contracte en funció de les actuacions que s'hagin d'executar.

Per aquest motiu, les quantitats previstes de cada material tenen un caràcter estimatiu i podran augmentar o disminuir segons les necessitats reals, sense que això generi cap dret d'indemnització per al contractista, sempre que no se superi l'import màxim del contracte.

El preu del contracte és estimatiu, d'acord amb la previsió de la Disposició addicional 33^a de la LCSP; la quantia del pressupost base de licitació es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim limitatiu.

4.- DURADA DEL CONTRACTE I TERMINI D'EXECUCIÓ DE LES PRESTACIONS

La durada del contracte serà de 12 mesos.

5.- PRESENTACIÓ D'OFERTES

Per presentar oferta s'haurà d'incorporar la següent documentació:

- *Document d'oferta*
- *Declaració responsable*

Les ofertes s'hauran de presentar, en un termini màxim de 5 dies a comptar des del dia de publicació a la pàgina web, i a través de dos canals:

- A través de correu electrònic a l'adreça de correu del responsable del contracte: jdefebrer@santacristina.cat.
- A través de l'"ESPAI DEL PROVEIDOR" que trobareu a la Seu electrònica de la pàgina de www.santacristina.cat

6.- CRITERIS DE VALORACIÓ DE LES OFERTES

El preu més econòmic.

7.- RESPONSABLE DEL CONTRACTE

El responsable del contracte és el tècnic responsable de l'Àrea de Medi Ambient, Jofre de Febrer Bonilla.

8.- FORMA DE PAGAMENT

El contractista ha de presentar al Registre General de l'Ajuntament la factura corresponent a les prestacions executades. El pagament es farà efectiu, prèvia presentació de la factura i una vegada hagi estat degudament conformada pel servei. S'estableix com a Punt General d'Entrada de factures electròniques de l'Ajuntament i entitats que en depenen el servei de factura electrònica de l'Administració Oberta de Catalunya (AOC), eFACT. El Punt General d'Entrada és el sistema eFAC al qual podeu accedir mitjançant el següent enllaç <https://efact.eacat.cat/bustia/?emisorId=914>.

Tanmateix, i en relació amb els **codis DIR3, tant per òrgan gestor, com unitat tramitadora i oficina comptable és: L01171812**